Избор на претседател на Република Македонија и за предвремените избори за градоначалник на Општина Охрид, градоначалник на Општина Ново Село и градоначалник на Општина Дебар во 2019 година


	Назив на радиодифузерот/јавниот радиодифузен сервис
	Подрачје на емитување
	ТВ/РА
	Прекршување на одредба од Изборниот законик, а во врска со точка од Упатството за начинот на спроведување на одредби од Изборниот законик за време на кампањите за претседателските избори и за изборите за градоначалници на Дебар, Ново Село и Охрид во 2019 година бр.01-1802/1 од 29.03.2019 година
	Опис на прекршувањето
	Пропишани глоби во закон
	Датум и месец на спроведување на постапката
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	Барање за поведување на прекршочна постапка (архивски број и датум)
	Тек на постапката
	Фаза на прекршочната постапката

	Трговското радиодифузно друштво ТЕЛЕВИЗИЈА УСКАНА ЕДЕН ДООЕЛ Тетово
	регионално ниво за подрачјето Д8 - Попова Шапка (Тетово, Гостивар, Врапчишта, Боговиње, Брвеница, Теарце, Јегуновце, Желино)
	ТВ 
	 член 75-ѓ став 1 од Изборниот законик, а во врска со точка 4 од Упатството за начинот на спроведување на одредби од Изборниот законик за време на кампањите за претседателските избори и за изборите за градоначалници на Дебар, Ново Село и Охрид во 2019 година бр.01-1802/1 од 29.03.2019 година. 
	програмскиот сервис на ТРД ТЕЛЕВИЗИЈА УСКАНА ЕДЕН ДООЕЛ Тетово во повеќе реални часови емитувана програма на 1-ви, 2-ри, 5-ти и 6-ти април 2019 година, одвои повеќе од 4 минути платено политичко рекламирање во еден реален час за кандидатот за претседател Блерим Река, поддржан од политичките партии во опозиција 
	4.000 евра во денарска противвредност за радиодифузерот и глоба во износ од 30% од одмерената глоба на радиодифузерот, за одговорното лице на радиодифузерот
	08.04.2019 година 
	2019
	бр.03-2124/1 од 08.04.2019 година 
	во тек 
	[bookmark: _GoBack]1. Поднесено Барање за поведување на прекршочна постапка бр.03-2124/1 од 08.04.2019 година 

2. Пресуда на Основниот суд Тетово ПРК-О-130/19 од 11.06.2019 година (наш.арх.бр.03-2124/6 од 01.07.2019 година) со која обвинетите се огласуваат за виновни и им се изрекува прекршочна санкција - глоба (2000 евра во денарска противвредност за правното лице и 600 евра  во денарска противвредност за одговорното лице во правното лице).

	Трговското радиодифузно друштво 1 ТВ ДООЕЛ Скопје
	Tериторија на Република Македонија
	ТВ 
	член 76 став 4 од Изборниот законик
	програмскиот сервис на на ТРД 1 ТВ ДООЕЛ Скопје , на 22-ри април 2019 година, емитуваше платено политичко рекламирање во посебната информативна програма „Отворено студио 1“, во која на тема избори се разговараше со Влатко Ѓорчев од ВМРО-ДПМНЕ, Мухамед Зекири од СДСМ и Арбен Таравари од Алијанса за Албанците 
	4.000 евра во денарска противвредност за радиодифузерот и глоба во износ од 30% од одмерената глоба на радиодифузерот, за одговорното лице на радиодифузерот
	24.04.2019 година 
	2019
	бр.03-2399/1 од 24.04.2019 година 
	во тек 
	1. Поднесено Барање за поведување на прекршочна постапка бр.03-2399/1 од 24.04.2019 година 

2.Писмена одбрана од обвинетото ТРД 1 ТВ ДООЕЛ Скопје, преку бранител адвокат Иво Савиќ наш арх.бр.03-2399/3 од 03.05.2019 година 

3.Писмена одбрана од обвинетата Јасна Ерцеговиќ наш арх.бр.03-2399/4 од 03.05.2019 година 

4. Одговор од страна на Агенцијата на писмена одбрана поднесена од страна на обвинетото ТРД 1 ТВ ДООЕЛ Скопје, преку бранител адвокат Иво Савиќ, наш арх.бр.03-2399/5 од 06.05.2019 година 

5. Одговор од страна на Агенцијата на писмена одбрана поднесена од страна на обвинетата Јасна Ерцеговиќ наш арх.бр.03-2399/6 од 06.05.2019 година 

6. Пресуда на Основниот суд Скопје I Скопје 20 ПРК-О-292/19 од 06.05.2019 година (наш арх.бр.03-2399/7 од 20.05.2019 година) со која на обвинетите (ТРД 1 ТВ ДООЕЛ Скопје и Јасна Ерцеговиќ) им се изрекува прекршочна санкција - Опомена             7.Жалба од Агенцијата бр.03-2399/8 од 22.05.2019 година против Пресудата на Основен суд Скопје 1 Скопје 20ПРК-О-292/19 од 06.05.2019 година

	Трговско радиодифузно друштво ТВ М Арнаудов Михајло Охрид ДООЕЛ 
	Регионално ниво за подрачјето Д6 - Mали Влај (Охрид, Струга, Вевчани, Дебарца)
	ТВ 
	член 75-ѓ став 1 од Изборниот законик, а во врска со точка 4 од Упатството за начинот на спроведување на одредби од Изборниот законик за време на кампањите за претседателските избори и за изборите за градоначалници на Дебар, Ново Село и Охрид во 2019 година бр.01-1802/1 од 29.03.2019 година. 
	програмскиот сервис на ТРД ТВ М Арнаудов Михајло Охрид ДООЕЛ, во текот на четири реални часа емитувана програма на 2-ри и на 3-ти мај 2019 година, одвои повеќе од 4 минути за платено политичко рекламирање на кандидатите на политичките партии на власт - за кандидатот за претседател Стево Пендаровски и за кандидатот за градоначалник на Охрид, Константин Георгиески. 
	4.000 евра во денарска противвредност за радиодифузерот и глоба во износ од 30% од одмерената глоба на радиодифузерот, за одговорното лице на радиодифузерот
	08.05.2019 година 
	2019
	бр.03-2635/1 од 08.05.2019 година 
	во тек 
	Поднесено Барање за поведување на прекршочна постапка бр.03-2635/1 од 08.05.2019 година 

	Трговско радиодифузно друштво Телевизија КОБРА ДОО Радовиш
	Регионално ниво за подрачјето на Д4 - Боскија (Радовиш, Конче, Василево, Босилово, Струмица, Ново Село, Валандово, Богданци, Дојран, Гевгелија)
	ТВ 
	член 76-б став 3 од Изборниот законик 
	програмскиот сервис на ТРД телевизија КОБРА ДОО Радовиш, во вестите емитувани на 4-ти мај во 17:30 часат, 20:00 часат и во 23:00 часат како и во вестите емитувани на 5-ти мај во 17:30 часат, емитуваше изјави од носителите на функции во органите на власта - премиерот Зоран Заев и вицепремиерот за економски прашања Кочо Анѓушев.  
	4.000 евра во денарска противвредност за радиодифузерот и глоба во износ од 30% од одмерената глоба на радиодифузерот, за одговорното лице на радиодифузерот
	08.05.2019 година 
	2019
	бр.03-2636/1 од 08.05.2019 година 
	во тек 
	

1. Поднесено Барање за поведување на прекршочна постапка бр.03-2636/1 од 08.05.2019 година. 

2.Решение на Основниот суд Радовиш ПРК-О-129/19 од 25.06.2019 година (наш.арх.бр.03-2636/4 од 01.07.2019 година) со која на обвинетите им се изрекува опомена

3.Жалба од Агенцијата наш арх.бр.03-2636/5 од 05.07.2019 година против Решение на Основниот суд Радовиш ПРК-О-129/19 од 25.06.2019 година



